
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 540 Del 03-12-2020 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Scuola dell'Infanzia "Don Leonello" e Nido d'Infanzia "I Primi Passi" di San 

Terenziano. Liquidazione contributo a.s. 2019/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO: 

- CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/11/2017 si approvava un nuovo 

rapporto convenzionato della durata di tre anni scolastici e precisamente 2017/2018 – 

2018/2019 – 2019/2020; 

- CHE con il medesimo atto si approvava lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il 

Comune di Gualdo Cattaneo e la Cooperativa Sociale Walking, in qualità di gestore della scuola 

dell’infanzia paritaria Don Leonello e Nido ‘Infanzia “I Primi Passi”; 

- CHE la convenzione veniva formalizzata in data 11/01/2018; 

VISTA la L.R. n. 28 del 16/12/2002, pubblicata sul B.U.R. n. 58 del 24 dicembre 2002, recante “Norme per 

l’attuazione del Diritto allo Studio” ; 

VISTO l’art. 2 lettera b) della citata convenzione; 

VISTE E RICHIAMATE le Determinazioni del Responsabile dell’Area n.448 del 16/12/2019,  n.386 

del 10/11/2020 e n. 426 del 26/11/2020; 

VISTO il rendiconto  trasmesso dalla Coop. Soc. Walking e depositato in atti; 

RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione del contributo relativo all’a.s. 2019/2020; 

RITENUTO di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa condotta ai sensi dell’art.147-

bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.; 

Vista la  Deliberazione  della  G.C.  n. 51   in   data  11.04.2011  con  la  quale è  stato  approvato          

l’Ordinamento   degli  Uffici  e  dei  Servizi; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPONE 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate, la somma di €. 10.000,00, quale  contributo dovuto  alla Cooperativa Sociale Walking 

in qualità di gestore della Scuola dell’Infanzia paritaria “Don Leonello” e Nido d’Infanzia “I 

Primi Passi” di San Terenziano,  per l’anno scolastico 2019/2020. 

 

2. Di imputare la citata somma pari ad €. 10.000,00  sul capitolo di seguito elencato: 

 

Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibilita Imp.da Liquidare Residuo 

448 2020 990/550 2019 689 5.000,00 16/12/19 5.000,00 5.000,00 0,00 

386 2020 990/550 2020 524 5.000,00 15/11/20 5.000,00 1.450,00 3.550,00 

426 2020 991/550 2020 557 3.550,00 26/11/20 3.550,00 3.550,00 0,00 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 

 
 

 

L’ISTRUTTORE 

Minciotti Michela 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 03-12-2020 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 540 DEL 03-12-2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Scuola dell'Infanzia "Don Leonello" e Nido d'Infanzia "I Primi Passi" di 

San Terenziano. Liquidazione contributo a.s. 2019/2020 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 
 

Liquidazione N.   886 del 09-12-2020 

Su Impegno N.   689 del 19-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    448 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 16-
12-2019 avente per oggetto Impegno di spesa per scuola infanzia e nido, prima tranche a.s. 2019/2020 
CIG  

5° livello 04.07-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo        990 / Articolo   550 
ASSISTENZA SCOLASTICA 

Causale Scuola dell'Infanzia "Don Leonello" e Nido d'Infanzia "I Primi Passi" di San Terenziano. Liquidazione contributo 
a.s. 2019/2020 

Importo Euro 5.000,00 

Beneficiario      6148  COOPERATIVA SOCIALE WALKING 

Quietanza BANCA PROSSIMA  IBAN IT71T0335901600100000000838 

 

Liquidazione N.   887 del 09-12-2020 

Su Impegno N.   524 del 15-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    386 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 10-
11-2020 avente per oggetto Impegno di spesa: Scuola dellInfanzia "Don Leonello" e nido dinfanzia "I Primi Passi" di San Terenziano 
a.s. 2019/2020 
CIG  

5° livello 04.07-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo        990 / Articolo   550 
ASSISTENZA SCOLASTICA 

Causale Scuola dell'Infanzia "Don Leonello" e Nido d'Infanzia "I Primi Passi" di San Terenziano. Liquidazione contributo 
a.s. 2019/2020 

Importo Euro 1.450,00 

Beneficiario      6148  COOPERATIVA SOCIALE WALKING 

Quietanza BANCA PROSSIMA  IBAN IT71T0335901600100000000838 

 

Liquidazione N.   888 del 09-12-2020 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Su Impegno N.   557 del 01-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    426 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 26-
11-2020 avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA: Decreto del Ministro dellIstruzione dellUniversita e della Ricerca: Fondo nazionale 
per il Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione per i bambini di eta compresa da 0 a 6 anni. Riparto regionale annualita 
2019. 
CIG  

5° livello 04.07-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo        991 / Articolo   550 
ASSISTENZA SCOLASTICA - FONDO NAZIONALE SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 

Causale Scuola dell'Infanzia "Don Leonello" e Nido d'Infanzia "I Primi Passi" di San Terenziano. Liquidazione contributo 
a.s. 2019/2020 

Importo Euro 3.550,00 

Beneficiario      6148  COOPERATIVA SOCIALE WALKING 

Quietanza BANCA PROSSIMA  IBAN IT71T0335901600100000000838 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 09-12-2020 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 


